
								
	

R OMÂN I A 	
JUDEŢUL	TIMIŞ	
P	R	I	M	A	R	U	L	

				COMUNEI	DUDEŞTII	NOI	
	

	
Dispoziţia  

Nr. 87 din 25.06.2018 
 

privind acordarea ajutorului de urgență d-nului PETRU IOSIF 
 
 

Având în vedere: 
a) Cererea cu nr. înregistrare Primăria comunei Dudeștii Noi 4482/21.06.2018 a 

d-nului Petru Iosif, 
b) ancheta socială  cu nr.R 4482/22.06.2018  efectuată de către Serviciul de 

Asistență Socială al comunei Dudeștii Noi, 
c)  art. 1, din H.C.L. nr.14 din 28.02.2017, privind aprobarea măsurilor cu 

caracter social. 
 

în temeiul prevederilor art. 68 alin. (1) şi ale art. 115 alin.(1) lit.a) din Legea 
administraţiei publice     locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 

primarul comunei Dudeştii Noi emite următoarea dispoziţie 
 

Art. 1.-  Se acordă ajutorul de urgență în cuantum de 2500 lei, reprezentând 
achiziționarea de medicamente, alimente, îmbrăcăminte și încălțăminte, d-nului PETRU 
IOSIF, CNP 1551221354784 cu domiciliul în comuna Dudeștii Noi, str.Surduc, nr.14, jud. 
Timiș. 
Art. 2.- Prezenta dispoziție are caracter individual şi poate fi atacată în termenul legal 
prevăzut de Legea nr.554/2004, legea contenciosului administrativ. 
Art. 3. - Cu aducerea la îndeplinire se încredinţează Serviciul de Asistență Socială al 
comunei Dudeștii Noi și Compartimentul de  contabilitate publică şi control intern. 
Art. 4. - Prezenta dispoziţie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei, în termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Timiş pentru exercitarea 
controlului de legalitate, Compartimentului de contabilitate publică şi control intern din cadrul 
Direcţiei pentru gestionarea resurselor umane, serviciilor publice, bugetului local şi a 
patrimoniului, Serviciului de  Asistență socială al comunei Dudeștii Noi, persoanei în cauză. 

 
           PRIMARUL COMUNEI  DUDEŞTII NOI, 
                 Alin – Adrian NICA               
 
                                                                                                   Avizează pentru legalitate: 
                                                                                                     SECRETARUL COMUNEI, 
                                                                                          Loredana-Adina-Mihaela LUCIU  

               
         L.S.________________________ 

 
F1/A0                                                                                                                                              
TOF/5ex. 
 


